
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Sábado 4 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 62987

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
18

71
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

18715 Anuncio de formalización de diversos contratos de obras realizados
mediante el procedimiento negociado sin publicidad por la Presidencia
de la Confederación Hidrográfica del Ebro. Expedientes 039/11-ONS,
044/11-ONS, 048/11-ONS, 058/11-ONS y 061/11-ONS.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Ebro.
c) Número de expediente: 039/11-ONS, 044/11-ONS, 048/11-ONS, 058/11-ONS

y 061/11-ONS.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Expediente 039/11-ONS:proyecto de gunitado en el canal de la

Pardina del  punto kilométrico 4+175 al  punto kilométrico 4+590. Sádaba
(Zaragoza).  Expediente 044/11-ONS: Proyecto de recrecido de canal  de
Zaidin  entre  los  puntos  kilométricos  2+676  y  3+836  (Monzón/Huesca).
Expediente 048/11-ONS: Conservación y mantenimiento de las estaciones de
aforo de la red estatal de la cuenca del Ebro año 2011. Expediente 058/11-
ONS: Proyecto de acondicionamiento de la ribera en la margen izquierda del
río  Aranda  (Brea  de  Aragón/Zaragoza).  Expediente  061/11-ONS:
Impermeabilización mediante gunita en el punto kilométrico 4,100 del canal
de Zaidín (Monzón/Huesca).

5.  Presupuesto  base  de  licitación.  Importe  total:  Expediente  039/11-ONS:
150.082,96 € , Expediente 044/11-ONS: 224.832,30 €. Expediente 048/11-ONS:
231.280,00 €. Expediente 58/11-ONS: 175.341,75 €. Expediente 061/11-ONS:
229.503,73 €.

6. Formalización del contrato:

a)  Fecha  de  adjudicación:  Expediente  039/11-ONS:  18  de  abril  de  2011,
Expediente 044/11-ONS: 19 de abril de 2011. Expediente 048/11-ONS: 8 de
abril de 2011. Expediente 58/11-ONS: 14 de abril de 2011. Expediente 061/
11-ONS: 18 de abril de 2011.

b) Fecha de formalización del contrato: Expediente 039/11-ONS: 26 de Abril de
2011, Expediente 044/11-ONS: 29 de abril de 2011. Expediente 048/11-ONS:
15 de abril de 2011. Expediente 58/11-ONS: 26 de abril de 2011. Expediente
061/11-ONS: 26 de abril de 2011.

c) Contratista: Expediente 039/11-ONS:Aragonesa de Hormigones Proyectados,
S.L.; Expediente 044/11-ONS: Inversiones, Proyectos y Obras Civiles, S.A.;
Expediente 048/11-ONS: LH Obras y Proyectos, S.L.; Expediente 58/11-ONS:
Construcciones López Lostalé, S.L.; Expediente 061/11-ONS: Aragonesa de
Hormigones Proyectados, S.L.

d)  Importe  o  canon de adjudicación:  Importe  total:  Expediente  39/11-ONS:
147.081,30 €. Expediente 044/11-ONS: 223.105,00 €. Expediente 048/11-
ONS: 225.115,00 €. Expediente 58/11-ONS: 166.574,66 €. Expediente 061/
11-ONS: 227.280,00 €.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.

Zaragoza, 20 de mayo de 2011.- El Presidente, Rafael Romeo García.
ID: A110043697-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-03T20:34:42+0200




